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آتش بس: پیروزی مقاومت عدد خبر

چهارشنبه چهارشنبه 11 آذر  آذر 14021402- شماره - شماره 89498949

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

جهان نما

آخرین ساعات زندگی یک خبرنگار
فرح عمر به همراه همکار خود ربیع 
معماری روز گذشته در حملات 
رژیم صهیونیستی در جنوب لبنان 
به شهادت رسید. فرح عمر، خبرنگار 
»المیادین« از مرز لبنان و فلسطین 

اشغالی چند ساعت پیش از بمباران منطقه که به شهادت 
وی منجر شد، همچنان مشغول اطلاع رسانی از روند تحولات 

میدانی جنگ بود.

گناه این نوزاد چندروزه فلسطینی 
چیست؟

تصاویری از زخمی شدن تعدادی 
نوزاد شیرخواره در بمباران نوار غزه 
منتشر شده است. در یکی از این 
فیلم ها کودکی که کمتر از یک ماه 
سن دارد، بر اثر بمباران به شدت 

زخمی شده و در حال گرفتن تنفس با دستگاه است. سازمان 
جهانی بهداشت در رابطه با اوضاع در نوار غزه اعلام کرده 
است که هر 10دقیقه یک کودک جان خود را از دست 

می دهد و آب و غذای کافی وجود ندارد.

تشییع نوزاد فلسطینی توسط یک 
کودک دیگر

تصاویری از پیکر بی جان نوزاد 
شیرخواره فلسطینی در دستان 
کودکی دیگر در شهر دیر البلح در 
مرکز نوار غزه منتشر شده است. گفته 
شده این کودک برادر این نوزاد شهید 

است و در واقع برادر در حال تشییع جنازه برادر نوزاد خود 
است. از مجموع 1۳۳00شهید در غزه ۵۶00کودک و 

۳۵۵0نفر زن بوده اند. 

جهان مقاومت

برکناری وزیر اسپانیایی به خاطر حمایت از غزه
»یون بلارای«، ۳۶ساله، وزیر حقوق اجتماعی اسپانیا 
که این روزها اظهارنظرهایش در حمایت از مردم غزه و 
در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود، روز گذشته از سوی 
نخست وزیر این کشور کنار گذاشته شد. این سیاستمدار 
اسپانیایی چند روز پیش درباره فجایع غزه گفته بود: 
»شاهد یک نسل کشی زنده توسط اسرائیل در فلسطین 

هستیم و من نمی خواهم شریک جرم آن باشم.«

جنایات غزه فراتر از هولوکاست
نیکلاس مادورو، رئیس جمهور ونزوئلا در سخنانی 
اعلام کرد که آنچه در فلسطین در جریان است، فراتر از 
هولوکاست است و نباید به سکوت در برابر ادامه نسل کشی 
جمعی ملت فلسطین ادامه داد. به گفته مادورو، در تل   آویو 
یک جریان تندرو راست گرای نازیستی در راس قدرت 
است و ما باید آماده دفاع از ارزش های انسانی حقیقی و 

ارزش های وطن در برابر راست گرایان رادیکالی باشیم.

محرومیت 550فلسطینی از درمان به دلیل 
محاصره

به سبب محاصره بیمارستان اندونزیایی، درمان حدود 
۵۵0نفر در این بیمارستان ممکن نیست. »منیر البرش«، 
مدیرکل وزارت بهداشت فلسطین در غزه گفته است 
محاصره این بیمارستان موجب شهادت شماری از 
مجروحان در خیابان ها شده و هر کس در بمباران های رژیم 
صهیونیستی زخمی شود، در نهایت بر اثر شدت خونریزی و 

نرسیدن به بیمارستان به شهادت خواهد رسید.

غذای غزه، فقط برای3 روز
سخنگوی برنامه جهانی غذا اعلام کرد که نظام غذایی 
در غزه به سبب بسته بودن گذرگاه ها و توقف تولید 
رو به فروپاشی است. به گفته این مقام مسئول در 
سازمان ملل، آنچه طی 4۵روز جنگ وارد غزه شده، 
تامین کننده نیازهای کمتر از ۳روز مردم این منطقه است 
و نیازمندی های مردم غزه به سبب بسته بودن گذرگاه ها 
فراتر از توان آژانس ها و مؤسسات امدادرسانی است. 
برنامه جهانی غذا همچنین اعلام کرده است که نزدیک 
به 2/2میلیون نفر در غزه به کمک های فوری غذایی 

نیازمندند.

تلفات نظامیان روی دست ارتش تل آویو
ارتش رژیم صهیونیستی رسما اعلام کرد که 2 نظامی 
دیگر این رژیم طی درگیری ها در شمال نوار غزه کشته 
شدند. ارتش صهیونیستی همچنین از زخمی شدن 
۵نظامی گردان۶99 تیپ۵۵1، گردان هفدهم، گردان4۶ 
و گردان۵2 تیپ401 در درگیری های شمال غزه خبر 
داده و وضعیت آنها را وخیم اعلام کرده است. کاپیتان 
نیروهای ذخیره به نام »آرنون موشه آبراهام بنونیستی 
واسپی«، 2۶ساله ازجمله کشته شدگان روز گذشته ارتش 
رژیم صهیونیستی است. ارتش صهیونیستی از آغاز حمله 
زمینی به غزه به کشته شدن ۶۶نفر از نیروهای خود در 

نبرد با مقاومت اذعان کرده است.

خودزنی ارتش تل آویو
از آغاز جنگ در غزه، 10نظامی اسرائیلی به ضرب گلوله نیروهای خودی کشته شدند که بیشتر آنها در هفته اول 
جنگ کشته شدند. پیش تر نیز گزارش ها حاکی از کشته شدن صهیونیست ها توسط ارتش رژیم صهیونیستی 

در جریان حمله حماس در 7اکتبر بود./ یدیعوت آحارانوت

مسلمان شدن دختر مسیحی به خاطر غزه
»ابَی« یک دختر مسیحی است که با دیدن ویدئوهای اخیر مردم فلسطین، ذهنش درگیر این سؤال می شود: »این مردم 
چه دینی دارند؟« ابَی زمانی که می فهمد مردم فلسطین مسلمان هستند برای پیدا کردن جوابش، سراغ »قرآن« می رود 

و به تازگی اعلام کرده که مسلمان شده است و با حجاب مقابل دوربین ظاهر می شود./ مرکز اطلاع رسانی فلسطین

هشتگ

میراو زونزین
تحلیلگر مسائل فلسطین و تل آویو در گروه 

بین المللی بحران
صرف نظر از اینکه شما طرفدار اسرائیل باشید یا 
حماس، اما واقعیت این است که در حال حاضر 
اسرائیل با کشتن کودکان با بیش از 5000نفر و با 

کشتن روزنامه نگاران با بیش از 60 نفر رکورد جدیدی 
در جنایت ثبت کرده است که تاکنون هیچ کس در 

این جنایت به پای اسرائیل نرسیده است.

لوکی
فعال فضای مجازی

عربستان سعودی، سهامدار اصلی یک شرکت 
خدمات خودرویی در اسرائیل با نام »شولومو گروپ« 
است. این شرکت خودرویی در جریان جنگ اسرائیل 

علیه غزه، خودروهایی را به ارتش در جریان تجاوز 
علیه غزه اهدا کرده بود و بخشی از خدمات دهی به 

ارتش اسرائیل را برعهده داشت.

ویتنس
اکانت خبری- تحلیلی

به کودکان اسرائیلی ترانه هایی آموزش داده می شود 
که خواهان نابودی کودکان فلسطینی هستند. برای 
پایان دادن به چرخه خشونت، اسرائیل باید کارزار 

آپارتاید و نسل کشی خود، ازجمله سیستم آموزشی 
خود را که آشکارا نژادپرستانه است، متوقف کند.

دریچهکیوسکدریچه

تل آویو به دنبال بهانه برای اشغال کامل غزه است

اختلاف صهیونیست ها بر سر جنگ  با حزب الله 

اسرائیل مدت هاست که می خواهد فلسطینی ها را از غزه خارج 
کند و مدت هاست که به دنبال بهانه برای اشغال نوار غزه است. 
56 سال پیش، پس از پیروزی اسرائیل در جنگ 6روزه در سال 
1967، بحث های شدیدی در مورد آینده کرانه باختری و نوار غزه 
تازه اشغال شده شکل گرفت. گزینه ها بین الحاق کامل این دو 
سرزمین  به اسرائیل، بازگرداندن کرانه باختری به اردن یا تأسیس 
یک کشور فلسطینی بود. در بحبوحه حمله وحشیانه کنونی 
اسرائیل به غزه، آمریکا بار دیگر از اسرائیل می خواهد تا برنامه ای 

برای پس از پایان جنگ  و تخلیه کامل غزه مهیا کند.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در برابر فشار داخلی 
برای انجام »حمله قاطع علیه حزب الله لبنان« مقاومت می کند. 
نتانیاهو با توجه به تهدید احتمالی حزب الله علیه شمال اسرائیل، 
مخالف بمباران جنوب لبنان است و در برابر درخواست های 
مقامات نظامی و ارتش اسرائیل برای اقدام گسترده در مرز لبنان 
مخالفت می کند. این موضوع به محل اختلاف در کابینه جنگی 
نتانیاهو تبدیل شده است؛ زیرا یوآو گالانت، وزیر جنگ اسرائیل 
خواستار اقدام نظامی گسترده علیه حزب الله است، اما نتانیاهو 
از اقداماتی که می تواند منجر به شیوع گسترده تر درگیری ها در 

مرز لبنان شود، خودداری می کند.

روزنامه گاردین  ]انگلیس[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

کیوسک

پذیرش آتش بس از سوی رژیم صهیونیستی، مفهومی جز شکست برای اشغالگران ندارد

مقام های آمریکایی، قطری و 
جنبش مقاومت فلسطین )حماس( 
ازجمله اسماعیل هنیه، رئیس دفتر 
سیاسی حماس، دیروز )سه شنبه( 
از توافق قریب الوقوع برای برقراری 
آتش بس موقت و تبادل اسرا در 
نوار غزه خبر دادند. گفته شده که 
چانه زنی ها بر سر جزئیات ادامه 
دارد. آنطور که عزت الرشق از 
رهبران حماس به خبرگزاری شهاب 
فلسطین گفته، پیشرفت جدی در 
مذاکرات صورت گرفته و هر توافقی 
که صورت بگیرد ضرورتا مطابق 
با شروط مقاومت خواهد بود. این 
در حالی است که شبکه سی ان ان 
نیز از توافق آتش بس  خبر داد که 
جزئیات آن به زودی اعلام می شود.

جدول زمانی فرایند آتش بس در غزه 

گزارش رویترز 
از آغاز مذاكرات 
قاهره، تل آویو و 
واشنگتن درباره 
آتش بس موقت 

در غزه 

مخالفت یوآف 
گالانت، وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی با 

آتش بس

درخواست حماس 
برای موضع قاطع 
کشورهای عربی و 
اسلامی برای توقف 

قتل عام غزه

تصویب قطعنامه 
شورای امنیت برای 
آتش بس در نوار غزه

درخواست مجمع 
عمومی سازمان 

ملل برای آتش بس 
فوری در غزه 

تاكید امیر قطر 
بر لزوم آتش بس 

فوری در غزه 

اعلام توافق 
قریب الوقوع 

آتش بس و تبادل 
اسرا

مخالفت جان کربی 
مقام ارشد کاخ 

سفید با آتش بس 

گزارش 
واشنگتن پست از 
احتمال برقراری 
آتش بس موقت 

5 روزه

درخواست 
عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهور مصر 

برای آتش بس 
در غزه  

مخالفت نتانیاهو 
با آتش بس در 

مصاحبه با شبكه 
ان بی سی

مخالفت 
نتانیاهو و گالانت 
نخست وزیر و وزیر 
جنگ صهیونیستی 

با آتش بس

16 اكتبر )24 مهرماه( 

16 نوامبر )25 آبان ماه(  31 اكتبر )9 آبان ماه(  16 اكتبر )24 مهرماه(  21 نوامبر)30 آبان( 11 نوامبر )20آبان ماه( 27 اكتبر )5 آبان ماه( 

19 نوامبر )28 آبان ماه(    13 نوامبر )22 آبان ماه(  7 نوامبر )16 آبان ماه(  30 اكتبر )8آبان ماه(  21 اكتبر )29 مهرماه( 

رژیم  صهیونیستی در حالی در آستانه تن دادن به آتش بس است که این 
عقب نشینی به معنی شکست ـ هم در بخش نظامی و هم در حوزه سیاسی ـ است 
چرا که با وجود بیش از 12هزار قربانی غیرنظامی در غزه، نه تنها هیچ دستاورد نظامی 
به دست نیاورده که تل آویو امروز تقریبا در سراسر آفریقا، آمریکای لاتین و آسیا با 
منتقدان بسیار جدی روبه روست. این در حالی است که صهیونیست ها از همان 
روز آغاز عملیات طوفان الاقصی، برای مقاومت خط و نشان کشیده و سخن از تار 
و مار کردن کامل و حداکثری حماس به میان آوردند. »یوآف گالانت« وزیر جنگ 
رژیم گفت: در وضعیت جنگی هستیم و انتقام سختی خواهیم گرفت. مراکز حماس 
را بمباران می کنیم و غزه تاوان سختی خواهد داد. وی همچنین مدعی شد در این 

جنگ، اسرائیل شکست نخواهد خورد.
از طرفی، آمریکا و متحدانش دو بار تلاش برای برقراری آتش بس در سازمان ملل را 
رد کرده و صراحتا بر طبل جنگ کوبیدند. هفته پیش نیز نتانیاهو رسما اعلام کرد 
که »جنگ را در غزه متوقف نخواهیم کرد و به جنگ تا چیره شدن بر حماس ادامه 

خواهیم داد.«

لاف در غریبی اسرائیل

مسعود اسداللهی، کارشناس امور منطقه نیز در این 
خصوص گفت: »تا 2 هفته پیش، نتانیاهو آتش بس را 
قبول نمی کرد و می گفت اگر ۵روز آتش بس را قبول کنم 
دیگر نمی توانم جنگ را شروع کنم چون آن وقت می شوم 
جنگ افروز. اسرائیلی ها به آمریکایی ها گفته بودند که 2 
هفته دیگر هم به ما وقت بدهید و از اول هم وزیر دفاع آمریکا گفته بود که من 
طرح اسرائیل را برای ورود زمینی دیدم، این طرح مشکل دارد و ناقص است ولی 
نتانیاهو به امید اینکه در این 2 هفته بتواند محمد ضیف )فرمانده نظامی حماس(  
و یحیی السنوار )یکی از رهبران ارشد حماس(  را بزند، عملیات را متوقف نکرد.«

مسعود اسداللهی: نتانیاهو امیدوار به ترور رهبران حماس

سعدالله زارعی، کارشناس مسائل بین الملل نیز با اشاره به تلاش های آمریکا برای سرو سامان 
دادن به درگیری غزه به دلیل ناامیدی از رفتار اسرائیل می گوید:  »حامیان رژیم  صهیونیستی نگران 
هستند که جنگ و روند آن با توجه به مقاومت فلسطینی ها و اینکه اسرائیلی ها تا این لحظه به هیچ 
دستاوردی نرسیده اند، سبب شود که بنیان تمام رژیم ها و دولت هایی را که به آمریکا وابسته اند، 
به شدت متزلزل کند. اینکه خبرگزاری بلومبرگ می نویسد دولت بایدن درصدد است تا به جنگ 
غزه سر و شکل بدهد به این معناست که فرماندهی نظامی اسرائیل در این صحنه از نظر آمریکایی ها ضعیف و دچار بحران 
و مشکل است. اگر جنگ متوقف شود اسرائیل با یک صورتحساب از کشتار روبه روست که مایه خجالت صهیونیست ها 
در کشتار کودکان و غزه است. اگر جنگ پایان یابد در منطقه ای که معادله عادی سازی پیگیری می شود، صحنه به نفع 

فلسطین رقم خواهد خورد و افکار عمومی جهان هم با فلسطینی هاست.«

سعدالله زارعی: آتش بس به مفهوم تغییر صحنه به نفع مقاومت است 

عزت الرشق، عضو دفتر سیاسی حماس ضمن تأکید بر این نکته که طرف اسرائیلی به خصوص بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر رژیم  صهیونیستی، در مسیر توافق تعلل بسیاری کردند، تأکید کرده مقاومت در میدان نبرد و سیاست، 
یکدست و هماهنگ است و این توافق همه گروه های مقاومت را شامل خواهد شد. روزنامه واشنگتن پست نیز پیش تر 

اعلام کرده بود طرفین برای آزادی ده ها گروگان در ازای آتش بس ۵روزه به توافق نزدیک شده اند.

جزئیات اعلام نشده توافق قریب الوقوع 

درباره ورود کمک های بشردوستانه به نوار غزه نیز به نوشته الاخبار، 
روزانه 200تا ۳00کامیون حامل کمک های انسانی وارد غزه شده و در 

جنوب و شمال این منطقه توزیع خواهد شد. این کمک ها علاوه بر غذا شامل 
تجهیزات پزشکی و سوخت نیز هستند. همچنین 
رژیم صهیونیستی با رسیدن سوخت به شمال 
غزه جهت استفاده در بیمارستان ها و نانوایی ها و 

چاه های آب موافقت کرده است.

ارسال کمک های بشردوستانه به غزه

به نوشته روزنامه لبنانی الاخبار، قرار است در ازای برقراری آتش بس ۵روزه 
و توقف تمام عملیات های نظامی در سراسر غزه و آزادی 1۵0اسیر فلسطینی، 
۵0اسیر اسرائیلی آزاد شود. طبق این توافق احتمالی، روزانه 10اسیر صهیونیست 

در ازای آزادی ۳0اسیر زن و کودک فلسطینی آزاد می شوند.

آزادی اسرا 

آنطور که روزنامه الاخبار نوشته، در سطح میدانی نیز اسرائیل نیروهای خود را که در جاده 
صلاح الدین غزه مستقر هستند بیرون خواهد کشید و حق نزدیک شدن به مردمی را 
که در این منطقه تردد می کنند نخواهد داشت. همچنین نیروهای 
ارتش رژیم  صهیونیستی مواضع نظامی خود را در طول خیابان 
صلاح الدین ترک می کنند؛ به ویژه در حد فاصل بین جنوب و 
شمال. گفته شده، این روند تحت نظارت ۳کشور آمریکا، 

قطر و مصر انجام خواهد شد.

عقب نشینی میدانی 

انصاری: حتی پذیرش آتش بس یک ساعته شکست صهیونیست هاست

علاوه بر این، اسرائیل نه تنها 
کوچک ترین دستاورد نظامی 
ملموسی در غزه نداشته، بلکه 
اکنون در معرض پیگرد های 
قانونی به جرم ارتکاب جنایات 
بین المللی نیز قرار دارد. عبدالرحیم انصاری، تحلیلگر 
سیاسی، در این باره می گوید: »در چنین شرایطی 
صرف پذیرش توافق آتش بس و لو یک ساعت برای 
رژیم صهیونیستی شکست محسوب می شود چرا که 
آنها در پاسخ به شکست سنگین امنیتی در حادثه هفتم 
اکتبر آمده بودند که کار حماس را یکسره کنند. از آنجا 
که ارتش رژیم صهیونیستی به صخره مقاومت خورده، 
به مرور از خود انعطاف نشان داده و در پی خارج شدن از 
این شرایط سخت است که تمام شئونات رژیم از امنیتی 

گرفته تا نظامی، اقتصادی و اجتماعی را تحت تأثیر 
قرار داده است. این احتمال نیز وجود دارد که توافق 
۵روزه پس از اتمام، مجددا تمدید شود. صهیونیست ها 
می خواستند یک بار برای همیشه خیال خود را از غزه 
راحت کنند و با خیال آسوده تری به اشغالگری ادامه 
دهند، اما تیرشان به سنگ خورد. حالا که حدود 4۵ 
روز از جنگ می گذرد، حماس نه تنها حذف نشده که 
کسب وکارها در سرزمین های اشغالی عملا تعطیل 
شده، رشد اقتصادی متوقف شده، ارزش پول رژیم 
سقوط کرده، بحران روانی و امنیتی تشدید شده، و 
خانواده اسرا و کشته شدگان نیز فشار بی امانی را بر 
تل آویو وارد کرده اند. با چنین وضعیتی ادامه جنگ، 
کنترل شرایط را از دست نتانیاهو و دولتش خارج 

کرده است.«


